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اخلاقگردشگریو ی ول برایرعایتا
 گا ه نباید و باید تها هکهتوریس ن
د ازمانهامان د،برخیازس ررعایتک س
ایرفتاری گری،کده یگردش ان ج لا ت ا
د. هکردهان گرانارا رایگردش یراب خا
وندزیرا هرعایتش همیش باید نکدها ای
اسببرایگردشگران یم ی ادم ای باع
وند.برخی ورمیزبانمیش روندانکش وش
 گا ه داز یعبارت ایاخلاق نکده ازای
ارمیرودکه ردانت ا،ازف انه دازم بازدی
هبی تگیریهایم ،ج بتبهفره نس
گاهباشد و ،متوا واحساساتسایرمرد
ت ناس ارواکهمم ارن تورفت اازحمای ت
یببرساند، س روندان گرانوش بهگردش
گران ورمیزبانازگردش د.کش ک ا اجت
دو دکهبادقتبهقوانینتوجهک میخواه
روندان الش د.بهطورم دباش اپایب ن به

ناست ورمیزبانمم کش
ودرادر خ نخا قوانی
د انداشتهباش کشورش
ندر نقوانی ای ه ک
تها توریس ور کش

ا دارد.ب ودن وج
ه ن ال نح ای
روری ه ک

دتابه عیک تبایدس کتوریس ت،ی اس
دهد.در وف رای تخودراباش ورموق ط
ودتا یهمیش گرانتو انبهگردش اینمی
و و ورس دا ان ا،زب اره اه دودیب ح
ریخود ورمیزباندربرنامهس کش فره
دتابایدهاونبایدهای تهباش اییداش ش
 دا ربگیرند.یادگیری مبومیانرادرن م
کارهادر ا ان تل وروشهایم و ورس
انانگیز ههی رب یکت تل ورهایم کش
الدرباره یدنس ت.گوشدادنوپرس اس
د،زیرایک یلمیک رراتس ندانستهها،س
تونباید ربهجالبهمراهبایادگیریاس ت

ت. یداش اربرخوردخا انت

ی
ریب ات گریب شگردش انب رزم درگ
گرانمواجه ویگردش تازس زیس ی م
ی، ینشرای تچ تازاینرووت دهاس ش
ا تت دهاس هش یارا ررات نوم قوانی
ردناز تب نل گران،حی گردش
گیاهانوجانورانکشورمیزبان،
 ی هم ا،ب ن ت ارعای ب
د. یبواردن س ت زیس
من ال،ان وانم بهع
انسهایمسافرتی
ن ا و ع  ا ی مر ا

هزیبایی بایدب رد هم تکههم ردهاس ک
 نتصری ی د،هم ارن بگ را ناحت زمی
دازدخالتهای گرانبای هگردش دک میک
ر یی ات هی نزبال ت دری روریمان یر
ودداری رخ نس یحی ایطبیع انه م
ر گرانبایدبهافرادیکهدرس د.گردش ک
ارندو بگ را د،احت اتمیک املاق ن ا ب
ابرخوردبا یی یرقانون ولات ص دم ازخری
وانوپوست ت دهازاس یهش صولاتت م
د.به ک ا اجت را ران ایدرخ گونهه
دگان هده گرانوارا ب،گردش نترتی همی
دوهمیشهاز ربانباش دم خدماتمو
ادهاز ت اس اتوحشوسو اریباحی بدرفت
ولاخلاق یدیگرازا د.ی گیاهاندوریک
هخدماتبهگردشگراناست گری،ارا گردش
اناتاق بان دمتها،نگ الپیش هطورم ب
تی توریس ی ری ایت اواقامتگاهه هتله
ه انیب وخدماترس ا راریارتب ددربرق بای
د. تهباش هداش ترمان م دا گران گردش
ولاخلاقی هکارفرمایانبایددررعایتا هم
دانهمبایددستمزدخوبی د،کارم الگوباش
ت انسدرخواس دزیرااینامرش دریافتک
نانبه وی گرانراازس یازگردش کمال کم
ان بکارک هبهاینترتی اندک حداقلمیرس
تها دانهبهتوریس انیم انگیزهخدمترس

ت. دداش راخواه

ناست.چهگردشگرداخلیباشیدچهخارجی، بهرعایت خودرامیطلبدکههرکسمو عتدیگریاخلاقخا دهر گردشگریمان ا ی
نکشوراست. زیست ی روندیبومیانیککشوروم وقش ح ید؛اخلاقیاتیکهمداف صدرعایتک اتاخلاقیوقوانینبومیرادرم نیازاستن
زیستو ی بهم احترا ستینقد ولاخلاقگردشگرین زیستیپایدارداشتهباشیم.درا ی دتام ولانهکمکمیک رومس اخلاقگردشگریم

زیست ی دباشیموبهم صدپایب هم شدهدرکشوریام ایدوقوانینو روریاستتابهع یمو رمیک انس نم هایاستکهبه بومیانم
د. ارمشتریاناخلاقمدارباش عتبایددرک اناین عتخدماتیاست،همهکارک اکهگردشگرییک ن سیبنرسانیم.از

ی

صولات ازخریدم
ساختهشدهازحیوانات
وگیاهانوحشیبومی
ر نکشورودرخ

ید ،خودداریک را ان
ازجملهخریدمرجان،
،ستارهدریایی، د
،دندانوپوست شا

حیواناتوخزشان،تابه
یان لباقاچاق اینش

ر حیواناتدرخ
ید. ابلهک م را ان
اگرباافرادیبرخورد
سهایی کردیدکهع
 حیواناتوحشی با
د،قبلاز میفروش
ید رک اف ن خرید

بومگردی با نام اکوتوریسم نیز شناخته میشود. 
این شامل حفظ مکانهای طبیعی از آلوده شدن است. 
انجمن بینالمللی اکوتوریسم آن را سفر مسئولانه به مکانهایی توصی 
میکند که طبیعی است و محیط اطراف را حفظ میکند و همچنین 
استانداردهای زندگی مردمی را که در نزدیکی زندگی میکنند، بدون کاهش

استفاده از منابع طبیعی بهبود میبخشد. برای درک اکوتوریسم باید  یا سو
گی وجود داشته باشد که به آنها توجه کرد. این موارد عبارتند  چندین وی
یر منفی بر مکان، ایجاد آگاهی  از بازدید از مکانهای طبیعی، کاهش تأ
نسبت به اطراف، توانمندسازی مردم و ایجاد مزیت اقتصادی برای مردم 
قه. اکوتوریسم نه تنها تمرینی است که  و ار نهادن به فرهنگ آن من
حفاظت از محیط زیست را ارتقا میدهد، بلکه به رشد اقتصادی نیز کمک 
میکند. این زمانی قابل تحقق است که مردم محلی از محیط برای اهداف 
اقتصادی استفاده میکنند. اکوتوریسم به اشتباه بهعنوان گردشگری طبیعی 
نیز تعبیر شده است. این امر باع شده تا مردم به نام ایجاد اکوتوریسم 
ردازند که مضر است، بهعنوان مثال، پاکسازی زمینهای  به اقداماتی ب
طبیعی برای ساخت هتل به معنای تخریب محیط زیست و رفتاری ناسازگار 
با محیط زیست است. تلاشهایی برای گسترش آگاهی از اکوتوریسم آغاز 
شده و این روند به مردم کمک میکند تا درک بهتری از اکوتوریسم داشته 
باشند. یکی از انواع گردشگری که در طول زمان به سرعت توسعه یافته 
، اکوتوریسم است. با این حال این نوع گردشگری با چالشهای متعددی 
ابق با نیازها  مواجه است. با توجه به تشری اکوتوریسم، اکثر پروژهها م
اجرایی نشدهاند و اکوتوریسم در موارد زیادی با شکست مواجه شده است. 
گفتنی است با وجود تلاشهای انجام شده تاکنون بیشتر فعالیتهای 
توریستی باع آسیب رساندن به محیط زیست شده است. بهعنوان 
مثال توسعه زیرساختها در مکانهایی که محیطهای طبیعی وجود 
یر گذاشته  دارد، روی زیستگاهی که حیاتوحش در آن زندگی میکند، تأ
است. زبالهها و دیگر انواع آلودگیها، محیط زیست را که شامل منابع 
آبی هم هست آلوده میکند و آب آلوده توسط حیات وحش نوشیده شده 
و روند آلودگی گسترش مییابد. برخی از گردشگران از مراقبت از محیط 
زیست آگاه نیستند، بنابراین در نحوه دفع زبالههای خود دقت نمیکنند. 
اغلب این گردشگران بر این باورند که وقتی از مکانهای طبیعی دیدن 
میکنند و در حین عکس گرفتن فقط قدم میزنند، برای گیاهان و جانوران 
بیضرر هستند، در حالی که، برعکس، آنها فضای رشد گیاهان و حیوانات 
را تخریب میکنند و با کم آگاهی به محیط زیست آسیب میرسانند. از 
آنجایی که اکوتوریسم هم مزایا و هم معایب دارد، عاقلانه است که در 
مزایا سرمایهگذاری کرده و برای به حداقل رساندن معایب تلاش کنیم. به 
نظر میرسد که معایب آن صرفاً در تخریب محیط زیست باشد، این نشان 
میدهد که همه باید در حفظ محیط زیست تلاش کنند.

مداری و گردشگری اخلاق 
گردشگری سهم عمدهای در ساختن 
ه کشورهای در حال  اقتصاد کشورها بوی
توسعه دارد. بنابراین شهروندان موظ 
به حفظ و حراست از محیط زیست 
هستند تا گردشگری دائمی باشد. باید 
اهمیت اخلاقمداری به کل شهروندان 

آموزش داده شود.

تلاش برای حفظ محیط زیست
اقدامات ساده  با  میتوان گفت 
ییر دهیم  میتوانیم همه چیز را ت
گرچه به زمان نیاز داریم. اخلاق 
گردشگری با فرهنگ کشوری که به 
آن سفر میکنید و ارزشهایی که در 
آن کشور وجود دارد، مرتبط است. 
باید توجه داشته باشید تا علاوه بر در 
نظرگرفتن اصول مورد توجه بومیان در 
طول سفر شما هم به این اصول پایبند 
باشید. درعین حال، حفظ محیط زیست 

قه نیز حائزاهمیت است. من

اهمیت زبان هنگام سفر
تلاش کنید در طول سفر به کشور 
مقصد تا حدودی با زبان محلی آشنایی 

داشته باشید.بدین ترتیب آنچه که 
مردم آن کشور بد و زننده میدانند را 
شناخته و به آن رفتار عمل نکنید. به 
طور مثال برای رعایت یکی از اصول 
اخلاق گردشگری لبخند بیانگر مهربانی 
و احترام است و اگر نتوانید به زبان 
محلی صحبت کنید، بدون شک 
میتواند در برخی از زمانهای سفر 
همین لبخند هم دردسرساز باشد. 
سعی کنید چند عبارت ساده مانند 
فاً« و »سلام« را به  »متشکرم«، »ل
زبان کشوری که از آن بازدید میکنید، 

یاد بگیرید.

مانع قاچاق حیوانات و تجارت از این 
طریق شوید

از  از خرید محصولات ساخته شده 
حیوانات و گیاهان وحشی بومی آن کشور 
، خودداری کنید از جمله  ر انقرا و در خ
 ، خرید مرجان، صدف، ستاره دریایی، شا
دندان و پوست حیوانات و خزشان، تا 
به این شکل با قاچاقچیان حیوانات در 
ـــر انقرا مقابله کنید. اگر با افرادی  خ
برخورد کردید که عکسهایی با »حیوانات 
وحشی« میفروشند، قبل از خرید آنها 

فکر کنید. این حیوانات اغلب در دوران 
کودکی از طبیعت گرفته میشوند و تا 
زمانی که بزرگ شوند با آنها بدرفتاری 
میشود و برخی از آنها کشته میشوند. 
یکی از اخلاقهای گردشگری فاصله از 
درآمدزایی عکاسان از این روش است تا 
حرکتی درست برای مقابله با آزار حیوانات 
صورت گیرد. اینها تنها اصول اولیه و 
نخست اخلاق گردشگری است که باید 

رعایت شود.

درباره فرهنگهای محلی، اطلاعات 
کسب کنید

قبل از سفر دریابید که افراد محلی 
چه نوع لباسی میپوشند. اگر پاها یا 
بازوهای خود را میپوشانند، تلاش کنید 
که شما هم بهعنوان یک میهمان این 
اصول را رعایت کنید. این را در نظر 
داشته باشید که پوشیدن لباسهای 
متفاوت با فرهنگ بومیان، توجه 
ناخواستهای را به شما جلب خواهد 
کرد. هنگام بازدید از اماکن فرهنگی، 
مذهبی و مقدس محلی برای مردم 
محلی و اعتقاداتشان احترام قائل 

شوید.
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ی ورتا در هاست اگزی صدت یاپروازبهم

زیست ی الجایگزینوسازگاربام ان،اش ام
انبا ورتام الدر ربگیرید.بهطورم رادرن

سوخت ر  یدتاکمترباع اریاخودروپروازک ق
ر، گامیکهدرحومهش لودگیهواشوید.ه و
انهایتوریستیهستید،بهیاد ورتاندرطبیعتداشتهباشیدکهزبالههایتانراباخودساحلیام ریازح ارید.ببریدوا باقینگ

ورت در هاست اگزی صدت یاپروازبهم
زیست ی الجایگزینوسازگاربام ان،اش ام
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ر، گامیکهدرحومهش لودگیهواشوید.ه و
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ی
نی لیا م ادهایمرد یدتابهپیش تلاشک

ورید. ربههایجدیدبهدست اهمیتدهیدوت
اییراکه دیا میده ا لیان م کاریکهمرد
 ا یدشایدبرایشماهمج انک میخورند،امت
رهتان دتاننبود،چ لیخوشای ایم باشد.اگر
یدتا ییرندهید.تلاشک لبدیت رنرسدورابهش ریببهن یبو انشود.اهرتانع ن ناراحتی باع
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